

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PARKSON 百盛

PARKSON RETAIL GROUP LIMITED

百盛商業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3368)

截至二零一四年六月三十日止六個月中期業績

摘要

合計銷售所得款項總額（「銷售所得款項總額」）下降至人民幣**9,964,200,000**元，降幅**4.5%**。

同店銷售⁽¹⁾下降**8.9%**。

本集團應佔純利下降**22.1%**至人民幣**252,900,000**元。

每股盈利為人民幣**0.091**元。

中期股息約人民幣**111,200,000**元，每股為人民幣**0.04**元。

(1) 於整個可比期間營運百貨店的同比變動 (i) 已調整因珠寶產品的合同由特許專櫃銷售轉為租賃對同店銷售計算的影響；(ii) 未包含因重大店面改造和翻新工程于2013年期間暫停營業的上海旗艦店；及(iii) 未包含于去年及本年停止營業的門店。

截至二零一四年六月三十日止六個月中期業績

百盛商業集團有限公司（「本公司」）董事會欣然宣佈，本公司、其附屬公司、一家合營企業及一家聯營公司（「本集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績，以及二零一三年同期的比較數字。該未經審核綜合中期業績已經核數師安永會計師事務所及本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

中期簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
收益	4	2,313,995	2,313,945
其他經營收益	4	246,853	304,702
經營收益總額		2,560,848	2,618,647
經營開支			
採購貨物及存貨變動		(709,503)	(683,860)
員工成本		(296,095)	(291,310)
折舊及攤銷		(182,898)	(163,794)
租金開支		(542,717)	(528,258)
其他經營開支		(514,424)	(510,583)
經營開支總額		(2,245,637)	(2,177,805)
經營利潤	5	315,211	440,842
融資收入淨額	6	18,187	12,424
應佔：			
一家合營企業利潤		16,246	18,549
一家聯營公司利潤		66	78
除所得稅前經營利潤		349,710	471,893
所得稅開支	7	(88,593)	(132,747)
期內利潤		261,117	339,146
應佔利潤：			
母公司所有人		252,922	324,724
非控股權益		8,195	14,422
		261,117	339,146
母公司權益持有人應佔每股盈利	8	人民幣0.091元	人民幣0.116元
基本			
攤薄		人民幣0.091元	人民幣0.116元

中期簡明綜合全面收益表

截至六月三十日止六個月
 二零一四年
 未經審核
 人民幣千元

二零一三年
 未經審核
 人民幣千元

期內利潤	261,117	339,146
其他全面收入		
在以後期間重分類至損益的其他全面收入：		
對沖現金流：		
期內產生現金流對沖工具公允價值變動		
之有效部分	-	69,498
計入綜合損益表的出售收益	-	(89,736)
	-	(20,238)
可供出售投資：		
公允價值變動	-	6,976
計入綜合收益表的出售收益	-	(9,391)
		(2,415)
換算海外業務時產生之匯兌差異	(28,622)	2,409
期內稅後其他全面收入	(28,622)	(20,244)
期內全面收入總額	232,495	318,902
應佔全面收入總額：		
母公司所有人	224,300	304,480
非控股權益	8,195	14,422
	232,496	318,902

中期簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,770,536	3,829,717
投資物業		36,421	36,930
預付土地租賃款		454,405	461,061
無形資產		2,244,201	2,245,301
於一家合營企業的投資		35,449	38,319
於一家聯營公司的投資		2,145	2,038
其他資產		426,141	384,933
遞延稅項資產		198,638	185,455
非流動資產總額		<u>7,167,936</u>	<u>7,183,754</u>
流動資產			
存貨		313,813	341,684
應收貿易款項	10	51,723	93,541
預付款項、按金及其他應收款項		1,396,517	1,272,761
保本存款投資		2,941,320	3,635,303
定期存款		244,643	143,167
現金及現金等價物		1,051,477	1,035,518
流動資產總額		<u>5,999,493</u>	<u>6,521,974</u>
流動負債			
應付貿易款項	11	(1,441,893)	(1,957,867)
客戶按金、其他應付款項及 應計項目		(1,627,513)	(2,027,896)
計息銀行借貸		(277,535)	(178,944)
應繳稅項		(52,985)	(76,053)
流動負債總額		<u>(3,399,926)</u>	<u>(4,240,760)</u>
流動資產淨值		<u>2,599,567</u>	<u>2,281,214</u>
總資產減流動負債		<u>9,767,503</u>	<u>9,464,968</u>

	附註	於二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
非流動負債			
債券		(3,047,838)	(3,016,833)
長期應付款項		(571,048)	(482,144)
遞延稅項負債		(288,660)	(283,990)
		<u>(3,907,546)</u>	<u>(3,782,967)</u>
非流動負債總額		(3,907,546)	(3,782,967)
資產淨值			
		5,859,957	5,682,001
權益			
母公司權益所有人應佔權益			
已發行股本		57,862	58,299
庫存股		-	(32,323)
儲備		5,715,269	5,543,310
攤派末期股息		-	27,901
		<u>5,773,131</u>	<u>5,597,187</u>
非控股權益		86,826	84,814
		<u>5,859,957</u>	<u>5,682,001</u>
總權益		5,859,957	5,682,001

附註

1. 公司資料

本公司於二零零五年八月三日在開曼群島註冊成立為有限公司。本公司的最終控股公司為 Parkson Holdings Berhad (「PHB」)，一家於馬來西亞註冊成立的公司，並於馬來西亞證券交易所上市。

本公司為投資控股公司，本集團的主要業務為在中華人民共和國(「中國」)經營百貨店業務。

2. 主要會計政策

本公司截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表(「財務報表」)乃根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則 34「中期財務報告」編製。

編製中期財務報表所採用之會計政策與編製該等於截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採用者一致。

3. 銷售所得款項總額

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
銷售貨品—直接銷售	828,812	808,858
特許專櫃銷售	7,345,677	7,715,803
商品銷售總額	8,174,489	8,524,661
其他(包括諮詢及管理服務費、租金總收入 及其他經營收益)	400,041	453,907
合計銷售所得款項總額	8,574,530	8,978,568
合計銷售所得款項總額(含增值稅)	9,964,193	10,427,760

4. 銷經營收益總額及分部資料

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
銷售貨品—直接銷售	828,812	808,858
特許專櫃銷售佣金	1,331,995	1,355,882
租金總收入	145,829	142,441
諮詢及管理服務費	7,359	6,764
其他經營收益 (附註)	246,853	304,702
經營收益總額	2,560,848	2,618,647

收益乃交易所產生的經濟利益可能流入本集團時確認。收益可分類為：貨品銷售—直接銷售、特許專櫃銷售佣金、諮詢及管理服務費、租金收入及其他經營收益。

分部資料

因管理需求，本集團只採納一種經營分部報告—在中國經營及管理百貨店。本集團所有來自外部客戶的經營收益均源自中國，所有主要資產均位於中國。

附註：其他經營收益

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
促銷收入		52,943	56,543
行政費及信用卡手續費		77,015	107,154
政府補助	(i)	4,214	5,357
其他收入		112,681	135,648
		246,853	304,702

附註：

- (i) 本集團獲地方政府授予多項補助，以獎勵其對當地經濟的貢獻。該等政府補助並無附帶未實現條件或或然事項。

5. 經營利潤

本集團的經營利潤乃經扣除／（計入）下列項目後達致：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
確認為開支的存貨成本	709,503	683,860
員工成本（不包括董事酬金）：		
工資、薪金及花紅	201,984	188,686
退休金計劃供款	30,101	27,482
社會福利及其他成本	62,142	58,743
權購股權權益結算開支	-	11,187
	294,227	286,098
董事酬金（包括購股權開支）	1,868	5,212
	296,095	291,310
折舊及攤銷	182,898	163,794
有關租賃物業的經營租約租金：		
最低租金 [#]	413,955	403,486
或然租金 [*]	128,762	124,772
	542,717	528,258
出售物業、廠房及設備的虧損	915	492
核數師酬金	1,076	1,319
投資物業的租金總收入	(4,428)	(3,906)
分租物業：		
最低租金 [#]	(88,345)	(82,834)
或然租金 [*]	(53,056)	(55,701)
	(141,401)	(138,535)
合計租金總收入	(145,829)	(142,441)
賺取投資物業租金產生的直接經營開支	509	449
匯兌差異，淨額	(1)	(12,390)

[#] 本集團最低租金包括租賃協議裡所約定的固定租金及根據租賃協議約定與或然租金掛鈎的保底租金。

^{*} 或然租金乃根據租賃協議的約定按照租戶經營業績計算提成租金。

6. 融資收入, 淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
債券及其它銀行貸款之利息開支 (須於五年內全數償還)	(73,616)	(92,800)
利息收入	<u>91,803</u>	<u>105,224</u>
	<u>18,187</u>	<u>12,424</u>

7. 所得稅

本集團須按實體基準就來自或源自本集團成員公司所處及經營所在的稅務司法權區的利潤繳納所得稅。

財務報表內稅項撥備的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 人民幣千元	二零一三年 未經審核 人民幣千元
本期所得稅	97,106	161,081
遞延所得稅	<u>(8,513)</u>	<u>(28,334)</u>
	<u>88,593</u>	<u>132,747</u>

8. 每股盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月的每股基本盈利是根據期內本公司股權持有人應佔純利約人民幣252,900,000元及期內已發行股份的加權平均股份數2,779,929,228股計算。

截至二零一三年六月三十日止六個月的每股基本盈利，乃根據期內本公司股權持有人應佔純利約人民幣324,700,000元及期內已發行股份的加權平均股份數2,810,468,553股計算。

每股攤薄盈利乃根據期內母公司普通股權持有人應佔利潤以及期內已發行普通股加權平均數（如同每股基本盈利的計算方法）加上所有攤薄性潛在普通股在視作轉換為普通股時以零代價發行的普通股加權平均數計算。

截至二零一四年六月三十日期間，由於尚未行使的購股權對所呈列的每股基本盈利金額具有反攤薄作用，故並無就該期間所呈列的每股基本盈利作出攤薄調整。

9. 中期股息

董事會就截至二零一四年六月三十日止六個月宣派中期現金股息，折合每股人民幣0.04元（二零一三年：人民幣0.05元）。中期股息將以港元派付，該股息將參照中國人民銀行於二零一四年九月三十日所公佈的人民幣換算為港元的中間匯率釐定。

中期股息將於二零一四年十二月三十一日或前後派付予於二零一四年九月三十日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東。

10. 應收貿易款項

應收貿易款項主要包括應收信用卡款。本集團一般向應收信用卡款授予不超過30日的賒帳期。如有客觀證據證明已產生減值虧損，則會提撥呆帳撥備。本集團之應收貿易款項有關若干不同客戶，因此本集團現時並無高度集中的信貸風險。該等應收款項為免息款項。

應收貿易款項的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
三個月內	51,550	93,375
四至十二個月	173	149
一年以上	-	17
	51,723	93,541

結餘包括本集團諮詢費收入應收來自合營企業的應收貿易款項人民幣60,000元（二零一三年：人民幣86,000元）。該結餘為無抵押及免息。

11. 應付貿易款項

應付貿易款項的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 未經審核 人民幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 經審核 人民幣千元
三個月內	1,293,115	1,828,694
四至十二個月	124,745	96,023
一年以上	24,033	33,150
	1,441,893	1,957,867

12. 比較數字

若干比較數字為與本期數字列示保持一致已經重分類。

13. 暫停辦理過戶登記

本公司將於二零一四年九月二十九日至二零一四年九月三十日（包括首尾兩日）期內暫停辦理股東過戶登記手續。為符合資格收取中期股息，所有股份過戶檔連同有關股票必須於二零一四年九月二十六日下午四時三十分或之前送抵本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

管理層討論及分析

業務及營運回顧

二零一四年上半年，中國零售市場在宏觀及微觀經濟持續疲弱的環境下仍面臨非常嚴峻的挑戰。中國消費者的消費情緒及中國眾多零售商的業務經營不斷受到國內經濟增長的持續放緩、來自現有及新型零售型態的競爭、政府緊縮政策等等的影響。由於外部及內部的競爭所帶來的格局變化，中國的百貨行業正在經歷一場結構變革的轉型。

回顧期內，儘管本集團的業務表現在短期內持續受影響，本集團仍繼續實施其業務轉型計劃為未來持續增長奠下基石。二零一四年上半年，本集團的合計銷售所得款項總額為人民幣 9,964,200,000 元（含增值稅）或人民幣 8,574,500,000 元（不含增值稅），較去年同期微降 4.5%。銷售所得款項總額的微降主要是由於二零一四年上半年同店銷售下降 8.9%。同店銷售的下降部分原因是由于缺乏二零一三年第二季度黃金及珠寶產品的投机需求所致。剔除黃金及珠寶產品的影響，同店銷售的降幅從二零一四年第一季度 7.3% 收窄至二零一四年第二季度 5.5%。

由於商品組合的變化及本集團在監管門店營銷及推廣活動方面的持續努力，本集團的整體商品毛利率於二零一四年上半年上漲 0.4% 至 17.8%。合計經營開支微升 2.8% 至人民幣 1,536,100,000 元，主要由自二零一三年及二零一四年開設的新門店貢獻。經營利潤於二零一四年上半年下降 28.5% 至人民幣 315,200,000 元。同店經營利潤於二零一四年上半年下降 12.9%。去年錄得虧損的五家培養店（上海天山店、南寧三店、張家口店、常熟店及昆山店）已於二零一四年上半年成功地扭虧為盈。於二零一四年上半年，新店（六家店於二零一三年開設及一家店於二零一四年上半年開設）經營虧損約為人民幣 81,800,000 元。

本集團正持續對現有旗艦店進行改造及翻新，以提升門店形象及提高盈利能力。大多數旗艦店在進行改造和翻新後銷售業績均有顯著的改善，證明此項策略普遍奏效。於回顧期內，上海旗艦店的重大翻新工作於去年重大店面改造完工及隨後外立面升級工程於二零一四年上半年竣工后全部完成。本集團將繼續對其他的旗艦店作出必要的升級及翻新，以增強門店在競爭激烈及快速變化的市場中的競爭力。

於二零一四年上半年，本集團在中山開設了一家總面積約為 22,000 平方米的新店。為配合優化門店組合的舉措，本集團關閉了兩家表現欠佳的門店，分別為濟南店及常州二店。另外，由于即將進行整體改造，北京東四環店暫停運營。於二零一四年六月三十日，本集團在中國的 37 個主要城市經營及管理 57 家門店，總面積約為 2 百萬平方米。

為建立一個可以輔助百貨業務的成功品牌組合，本集團推出了其與知名國際時尚集團 Mango 的首個品牌合作的系列舉措，並於二零一四年上半年在上海開設了其首家 Mango 旗艦店，同時接管了在中國數個城市的 Mango 門店。展望未來本集團將繼續物色與國際知名品牌的類似合作，除了為本集團創造新的、長期的且盈利的收入來源，同時增強百貨店營運的競爭力。

前景

儘管全球經濟仍然起伏不定，隨著全球經濟前景有所起色，世界經濟預期將會漸漸復蘇。中國已成為全球經濟中一股穩定勢力，並將繼續成為新興及發展中經濟體增長的主要推動力。為了維持經濟的可持續增長，中國政府預期將繼續實行涉及其財政及稅收制度、金融體系、政治制度及社會保障制度等經濟結構調整計劃。

中國目前為世界第二大零售市場。根據一份研究報告，預計中國將於二零一六年前超過美國成為世界最大的零售市場。鑒於巨大的增長潛力，百貨店將繼續在中國零售業中擔當重要的角色。然而，中國日趨成熟的零售業及百貨行業的競爭形勢將更具挑戰。鑒於面臨的挑戰，本集團將繼續對其業務策略作出調整，務求將該等挑戰轉化為機遇。

本集團將繼續完善其擴張戰略，在現有市場或鄰近城市開設較少但規模更大的新店，以便更好地發揮本集團的優勢。為保持競爭優勢及豐富收入來源，本集團將投資購物商場開發項目，為客戶提供更全面的購物及休閒體驗。新店的平均規模將逐步擴大，以提升商品價值及服務質素，務求為客戶提供更優質服務。

本集團將利用其遍佈全國的網路，繼續發掘與國際知名品牌獨家合作的可能性，以期領先競爭對手引進全新而別具特色的品牌，更早為客戶引進市場上最新的產品系列。通過與品牌的合作，本集團將可打造得以進一步增強其核心實力的成功品牌組合，並抵禦百貨公司營運商正面臨的結構性挑戰。

本集團亦將通過尋求差異化及客制化進一步加強其會員卡計畫，以進一步拓展客戶群，並重新調整營業面積分配以提高生產力及增加租金收入。本集團將繼續對其營運成本進行合理化的控制，同時也將推出移動銷售點(POS)系統以提升營運效率以及顧客的消費體驗。本集團亦將利用數碼營銷平臺改善營銷效果。本集團將繼續對業績欠佳的門店採取即時及必要的行動，避免虧損進一步擴大。鑒於消費情緒持續不振，本集團將繼續密切監控商品毛利率的變動，並對營銷及促銷策略作出必要調整，以保障毛利率表現。

財務回顧

合計銷售所得款項總額及經營收益

於回顧期間，本集團所產生的合計銷售所得款項總額為人民幣9,964,200,000元（含增值稅）或人民幣8,574,500,000（不含增值稅）。合計銷售所得款項總額較去年下降4.5%，源於疲軟的自由支配消費情緒及同店銷售下降8.9%。同店銷售因缺乏二零一三年第二季度的黃金珠寶投機需求影響而下降。剔除黃金珠寶影響，二零一四年上半年同店銷售的降幅為6.5%。

本集團的商品銷售總額為約人民幣8,174,500,000元，特許專櫃銷售佔其中約89.9%，餘下10.1%則來自直接銷售。時裝與服裝類別佔商品銷售總額約46.8%，化妝品與配飾類別佔約44.1%，而家居用品與電器類別亦佔約3.7%，餘下約5.4%則是食品與鮮貨類別。

儘管競爭加劇，本集團商品銷售毛利率（綜合特許專櫃銷售備金及直接銷售的毛利率）微幅上升0.4%至17.8%。二零一四年上半年商品銷售毛利率增長主要歸因於毛利率較低商品如黃金、珠寶的銷售占比下降以及新店與培養店日益成熟銷售毛利率有所改善。

於回顧期間內，本集團的經營收益總額較去年同期下降人民幣57,800,000元或2.2%至人民幣2,560,800,000元。經營收益的減少主要原于銷售所得款項總額的下降。經營收益的下降率低於銷售所得款項總額的下降率，此乃由於特許專櫃佣金率從17.6%上漲至18.1%以及因新店和培養店貢獻而增長的租金收入所致。

經營開支

購買貨物及存貨變動

購買貨物及存貨變動指直接銷售的銷售成本。與直接銷售增加一致，銷售成本亦增至人民幣709,500,000元，較去年同期增加人民幣25,600,000元或3.7%。

員工成本

二零一四年上半年員工成本由於二零一三年及二零一四年上半年所開設的新店貢獻而微增人民幣4,800,000元或1.6%至人民幣296,100,000元。由於本年沒有出現于去年同期確認的股權開支，同店員工成本下降4.6%。

員工成本比率佔銷售所得款項總額的百分比自去年同期的3.2%上升至3.5%。

折舊及攤銷

折舊及攤銷增加人民幣19,100,000元或11.7%至人民幣182,900,000元。此增長乃主要由於(i)計入於二零一三年及二零一四年上半年所開新店的折舊及攤銷成本；及(ii)因重塑店而新增的折舊成本所致。同店折舊及攤銷成本下降10.5%。

折舊及攤銷成本比率佔銷售所得款項總額的百分比自去年同期的1.8%升至2.1%。

租金開支

租金開支增加人民幣14,500,000元或2.7%至人民幣542,700,000元，此增長主要由於計入於二零一三年及二零一四年上半年所開設新店的租金開支所致。由於支付與業績掛鈎的提成租金下降，同店租金開支下降5.4%。

租金開支比率佔銷售所得款項總額的百分比自去年同期的5.9%上升至6.3%。

其他經營開支

其他經營開支包括(a)水電費；(b)市場推廣及宣傳費用與銷售費用；(c)物業管理費用；(d)一般行政開支；及(e)城市建設及教育附加費，輕微上升人民幣3,800,000元或0.8%至人民幣514,400,000元。通過管理層有效的成本控制，其他經營開支同店下降8.5%。

其他經營開支比率佔銷售所得款項總額的百分比自去年同期的5.7%上升至6.0%。

經營利潤

由於同店銷售下降、新店增加導致經營成本增加，本集團經營利潤下降28.5%至人民幣315,200,000元。經營利潤率佔銷售所得款項總額的百分比自去年同期的4.9%下降至3.7%。

融資收入淨額

於二零一四年上半年，本集團錄得淨融資收入人民幣18,200,000元，較去年同期增加了人民幣5,800,000元或46.4%，主要由於融資成本的下降。融資成本由於缺少本集團於二零一三年六月提早償還銀團貸款導致加速攤銷的發行成本，較去年同期下降人民幣19,200,000元或20.7%。

應佔一家合營企業的利潤

此乃本公司一家合營企業新疆友好百盛商業發展有限公司的利潤，由於該地區消費情緒疲弱導致商品銷售下滑，故應占合營企業的利潤由去年同期人民幣18,500,000元下降至人民幣16,200,000元。

應佔一家聯營公司的利潤

此乃本公司一家聯營公司上海九海金獅物業管理有限公司的利潤，由於聯營公司所收到的管理收入下降，故應占聯營公司的利潤由去年同期人民幣78,000元下降至人民幣66,000元。

稅前利潤

基於上述原因，稅前利潤下降25.9%至人民幣349,700,000元。稅前利潤比率佔銷售所得款項總額的百分比自去年上半年的5.3%下降至4.1%。

所得稅

由於稅前利潤下降，本集團的所得稅開支下降33.3%至人民幣88,600,000元。由於部分子公司於回顧期間內成功獲批享有優惠稅率，本集團有效稅率自上年同期的28.1%下降至25.3%。

期內純利

二零一四年上半年的純利減至人民幣261,100,000元，降幅人民幣78,000,000元或23.0%。純利比率佔銷售所得款項總額的百分比自上年同期的3.8%下降至3.0%。

本集團應佔利潤

本集團應佔利潤減至人民幣252,900,000元，減幅為人民幣71,800,000元或22.1%。

流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團存於持牌銀行的現金及現金等價物（保本投資存款、定期存款和

存款餘額的總和) 為人民幣4,237,400,000元，較二零一三年十二月底所錄得人民幣4,814,000,000元的結餘，減幅為12.0%。該減幅主要源於：(i)經營活動所用現金流人民幣451,100,000元；(ii)投資活動所用現金流人民幣97,900,000元；及(iii) 融資活動所用現金流人民幣27,600,000元。

於二零一四年六月三十日，本集團的債務總額與總資產比率為25.3%。

流動資產淨值及資產淨值

於二零一四年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣5,999,500,000元，資產淨值增至人民幣5,860,000,000元，較二零一三年十二月三十一日的結餘增加人民幣178,000,000元或3.1%。

資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團的在岸抵押存款為人民幣228,400,000元。除上所述，概無其他資產抵押予任何銀行或貸款人。

購買、銷售或贖回本公司上市股份

截至二零一四年六月三十日止的六個月，本公司在香港證券交易所總額港幣25,862,265元的代價回購10,517,500股本公司普通股份。除上，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市股份權益。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載《企業管治常規守則》中所列的守則條文。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載《上市發行人的董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）。董事於截至二零一四年六月三十日止六個月均遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」）以審查及監督本集團的財務申報程式及內部監控程式。審核委員會已審閱本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的中期業績。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

在聯交所及本公司網站公佈中期業績

本公佈將於聯交所及本公司網站公佈。載有聯交所證券上市規則附錄十六所規定一切資料的截至二零一四年六月三十日止六個月中期報告，將於適當時候寄發予股東及於聯交所及本公司網站公佈。

鳴謝

本人謹此感謝董事會、管理層及全體員工作出的努力及貢獻，亦對股東及與我們有業務聯繫的人士的鼎力支持致以由衷謝意。

代表董事會
百盛商業集團有限公司
執行董事及主席
鍾廷森

二零一四年八月十四日

於本公告刊發日期，丹斯里鍾廷森為本公司執行董事；陳漢民先生為本公司非執行董事；高德輝先生，Werner Josef Studer先生及丘銘劍先生為本公司獨立非執行董事。